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Baggrund
Kommunalbestyrelsen skal i medfør af samordningsaftalen for Nordsjællands Brandvæsen godkende indgåelse af
samarbejdsaftale om drift af fælles hjælpemiddelcentral mellem Fredensborg og Helsingør kommuner og Nordsjællands
Brandvæsen.

Forslag
Administrationen foreslår, at samarbejdsaftalen om drift af fælles hjælpemiddelcentral mellem Fredensborg og Helsingør
kommuner og Nordsjællands Brandvæsen indstilles til godkendelse som allonge til samordningsaftalen for Nordsjællands
Brandvæsen.

Sagsfremstilling
Med henblik på at udvikle driften og samarbejdet om fælles hjælpemiddelcentral mellem Fredensborg Kommune,
Helsingør kommune og Nordsjællands Brandvæsen (NSBV) gennemførte Kommunernes Landsforenings
Konsulentvirksomhed (KLK) i 2017 en analyse og udarbejdede en rapport med forslag til optimering af
hjælpemiddelcentralens drift, herunder oplæg til ny økonomimodel og overholdelse af servicemål.
 
Beredskabskommissionen tog på møde d. 14. december 2017 orientering om rapporten til efterretning med den
bemærkning, at beredskabskommissionen støtter op om, at der i løbet af 2018 forventes forhandlet en aftale om fremtidig
drift af fælles hjælpemiddelcentral mellem Fredensborg Kommune, Helsingør Kommune og NSBV på plads, og i fald en
sådan aftale ikke kan nås, at parterne vil kunne træde ud af den nuværende aftale pr. 31. december 2018.
 
Der forelægger nu en ny samarbejdsaftale som regulerer samarbejdet mellem de to kommuner samt mellem de to
kommuner og Nordsjællands Brandvæsen. De to kommuner har begge godkendt aftalen på møder i de respektive byråd d.
29. oktober. Samarbejdsaftalen har virkning fra 1. januar 2019.
 
Samarbejdsaftalen beskriver blandt andet de driftsmæssige opgaver på hjælpemiddelcentralen, organiseringen af
samarbejdet, ansvarsfordelingen og de økonomiske rammer.
 
Den fælles hjælpemiddelcentral er placeret på Helsingørsvej 25 i Fredensborg i lokaler i sammenhæng med Station
Fredensborg.
 
Nordsjællands Brandvæsen driver den fælles hjælpemiddelcentral og udfører nedenstående driftsopgaver: 

Klargøring, udbringning og afhentning af hjælpemidler.
Planlægning af kørsler
Reparation, tilpasning og eftersyn af hjælpemidler
Lagerstyring
Bestilling af udvalgte standardhjælpemidler
Rengøring af hjælpemidler
Opsætning og nedtagning af nødkald
Administration af nødkaldeanlæg og elektroniske låsesystemer
Håndtering/programmering af nøglesikringssystemer

 
Nordsjællands Brandvæsen har den daglige ledelse og er ansvarlig for økonomien til driften af den fælles
hjælpemiddelcentral. De to kommuner stiller et samlet driftsbudget til rådighed, som skal dække udgifter til driften af den
fælles hjælpemiddelcentral, herunder biler, personale, værktøj, materialer til reparation mv.
 
For Nordsjællands Brandvæsen gælder, at de generelle regler for bevillingsstyring og budgetopfølgning altid skal
overholdes. Det betyder, at Nordsjællands Brandvæsen skal overholde det samlede driftsbudget, og at mer- eller
mindreforbrug mellem regnskabsårene overføres.
 
Driftsbudgettet evalueres hvert år med mulighed for tilpasning i forhold til udviklingen i aktivitetsdata, herunder antal
kørsler, registrerede hjælpemidler på arter, tilgang/afgang af borgere med hjælpemidler mv.
 



Da Helsingør kommune er udenfor Nordsjællands Brandvæsens ejerkreds skal samarbejdsaftalen jf. samordningsaftalens
§ 3, stk. 3, optages som allonge til samordningsaftalen for Nordsjællands Brandvæsen. Dette forudsætter godkendelse i
alle ejerkommunerne inden aftalen sendes til Ankestyrelsen.
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